
UCHWAŁA NR XXIV/171/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia cen oraz sposobu ustalania opłat – dodatkowej i manipulacyjnej – za usługi 
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnym 

regularnym przewozie osób, którego organizatorem jest Gmina Radzyń Chełmiński 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285.) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1262.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 
użyteczności publicznej, w gminnym regularnym przewozie osób organizowanym przez Gminę Radzyń 
Chełmiński, określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Cenę biletu bagażowego, uprawniającego do przewozu bagażu niebędącego bagażem podręcznym oraz 
przewozu zwierząt nietrzymanych na rękach, z wyłączeniem wózka dziecięcego przewożonego wraz 
z dzieckiem oraz wózka inwalidzkiego, ustala się jako 50% ceny odpowiadającego mu biletu jednorazowego 
normalnego. 

§ 2. 1. Ustala się sposób określania opłat dodatkowych, biorąc za podstawę cenę biletu jednorazowego 
normalnego, za: 

a) przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

c) nieopłacenie należności za zabranie ze sobą do środka transportu rzeczy lub zwierząt w sposób niezgodny 
z przepisami, 

d) spowodowanie przez pasażera zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny, 
– zgodnie z tabelą opłat określoną w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Opłatę dodatkową należy uiścić w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania do zapłaty. 

3. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej bezpośrednio kontrolującemu lub w terminie 7 dni od daty 
wystawienia wezwania do zapłaty, wysokość opłaty obniża się o 50%. 

4. Pasażer, który podczas kontroli nie posiada biletu okresowego imiennego lub dokumentu 
upoważniającego do ulgi albo bezpłatnego przejazdu, a okaże go kontrolującemu w ciągu 7 dni, nie uiszcza 
opłaty dodatkowej, a jedynie opłatę manipulacyjną określoną w § 3. 
 

§ 3. Opłatę manipulacyjną ustala się, uwzględniając ponoszone przez operatora koszty czynności związane 
ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej, w wysokości 10% tej opłaty. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA651A2-4CFD-45EE-B383-482FF2149E67. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA651A2-4CFD-45EE-B383-482FF2149E67. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 Z dniem 1 stycznia 2026 r. ustala się wysokość opłat za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w wysokości: 
 
1. Ceny biletów jednorazowych – ulgowy ustawowy 
 
 

Lp Cena 
normalna 

ulga 
33% 

ulga 
37% 

ulga 
49% 

ulga 
51% 

ulga 
78% 

ulga 
93% 

ulga 
95% 

ulga 
100% 

 
1 

 
4,00 zł 

 
2,68 zł 

 
2,52zł 

 
2,04 zł 

 
1,96 zł 

 
0,88 zł 

 
0,28 zł 

 
0,20 zł 

 
0,0 

 
2. Ceny biletów miesięcznych – ulgowy ustawowy 
 

Lp. Linia Cena 
normalna ulga 33% ulga 37% ulga 49% ulga 78% ulga 

93% 
ulga 
95% ulga 100% 

1 I 140,00 zł 93,80 zł 88,20 zł 71,40 zł 30,80 zł 9,80 zł 7,00 zł 0,00 zł 
2 II 100,00 zł 67,00 zł 63,00 zł 51,00 zł 22,00 zł 7,00 zł 5,00 zł 0,00 zł 
3 III 100,00 zł 67,00 zł 63,00 zł 51,00 zł 22,00 zł 7,00 zł 5,00 zł 0,00 zł 
4 IV 170,00 zł 113,90 zł 107,10 zł 86,70 zł 37,40 zł 11,90 zł 8,50 zł 0,00 zł 
5 V 170,00 zł 113,90 zł 107,10 zł 86,70 zł 37,40 zł 11,90 zł 8,50 zł 0,00 zł 
6 VI 60,00 zł 40,20 zł 37,80 zł 30,60 zł 13,20 zł 4,20 zł 3,00 zł 0,00 zł 

 
 
3. Cena biletu bagażowego, uprawniającego do przewozu bagażu, niebędącego bagażem 
podręcznym i przewozu zwierząt nietrzymanych na rękach, z wyłączeniem wózka dziecięcego 
przewożonego wraz z dzieckiem oraz wózka inwalidzkiego, wynosi 10,00 zł. 
 
 
 
 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIV/171/25

Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA651A2-4CFD-45EE-B383-482FF2149E67. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Wysokość opłat dodatkowych w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 
publicznej, organizowanym przez Gminę Radzyń Chełmiński: 
  
 
Lp. Rodzaj opłaty Wielokrotność ceny 

biletu jednorazowego 
1 Przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu 50 × 
2 Przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego 

uprawnienie do ulgowego albo bezpłatnego przejazdu 
25 × 

3 Nieopłacenie należności za zabranie ze sobą do środka 
transportu rzeczy lub zwierząt w sposób niezgodny z 
przepisami 

20 × 

4 Spowodowanie przez pasażera zatrzymania lub zmiany 
trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny 

100 × 

 
Opłatę dodatkową należy uiścić w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania do zapłaty. W 
przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej bezpośrednio kontrolującemu lub w terminie 7 dni od daty 
wystawienia wezwania do zapłaty, wysokość opłaty obniża się o 50%. Pasażer, który podczas 
kontroli okaże ważny dokument w ciągu 7 dni, nie uiszcza opłaty dodatkowej, a jedynie opłatę 
manipulacyjną, ustaloną w uchwale. 
 
 
 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIV/171/25

Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA651A2-4CFD-45EE-B383-482FF2149E67. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 285). Rada Miejska ustala ceny za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 
przewozach pasażerskich. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu określenie cen biletów na liniach komunikacyjnych 
organizowanych przez Gminę Radzyń Chełmiński, a także sposobu ustalania opłat dodatkowych, 
które pobierane są w razie braku ważnego biletu, braku dokumentu uprawniającego do ulgowego 
lub bezpłatnego przejazdu bądź nieuiszczenia należności za przewóz rzeczy lub zwierząt. Opłaty te 
mają na celu zapewnienie dyscypliny płatniczej pasażerów oraz właściwej organizacji transportu 
publicznego. 
 

Uchwała stanowi realizację zadań własnych gminy w zakresie organizacji transportu zbiorowego, 

określonych w art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym. Wprowadzenie niniejszych 

regulacji pozwoli na prawidłową realizację usług przewozowych i zapewni przejrzystość zasad 

obowiązujących w gminnych przewozach pasażerskich. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA651A2-4CFD-45EE-B383-482FF2149E67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/171/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


